
Schach: Städtevergleichskampf am 25.08.
Bereits am 10.05. 2003 haben sich Schweinfurt und Würzburg auf dem
Marktplatz an 50 Bretter duelliert, wobei die favorisierten Gäste mit 30:20 die
Oberhand behielten. Beim Rückkampf am 23.07.2004 wurde es in Würzburg
beim 24,5:22,5 deutlich knapper.

Von 2009 bis 2011 gab es jährlich einen Städtevergleich mit 10 Spielern je
Mannschaft. 7 bis 9 Teams traten in der Stadtgalerie an und Schweinfurt
landete mit einem seiner zwei Teams immer auf dem Treppchen!
Der Gesamtsieg ging aber 2x an Kitzingen und 1x an Würzburg.

Anläßlich des 125jährigen Vereinsjubiläums (Gründung am 03.02.1893) richtet
der Schweinfurter Schachklub erneut einen Städtevergleichskampf aus. Dieses
Mal besteht jedes einzelne Team aus 16 Spielern und ggf. Ersatzspielern.

Eingeladen sind alle unterfränkischen
Kreisfreien Städte (Schweinfurt, Würzburg, Aschaffenburg)
und Landkreise (Schweinfurt/Haßberge, Bad Kissingen, Rhön-Grabfeld,
Kitzingen, Main-Spessart, Miltenberg, Aschaffenburg).

Gespielt wird am Samstag an der Stadtmauer, im Rahmen des zweitägigen
Schweinfurter Stadtfestes. Um 12:00 Uhr wird der freundschaftliche Vergleich
eröffnet. Jedes Team spielt gegen jedes andere Team, so daß Schnellschach
gespielt wird. Jedem Spieler stehen dabei je Partie nur 15 oder 20 Minuten
Bedenkzeit zur Verfügung! Damit soll die Veranstaltung bis etwa 17:00 Uhr
dauern. Jeder Teilnehmer erhält zur Erinnerung eine Jubiläums-Medaille,
die ersten drei Teams erhalten zusätzlich Sieger-Pokale.

Zuschauer sind sehr herzlich Willkommen! Wer will, darf auch gerne an einem
der freien Bretter selbst eine Partie Schach spielen. Nähere Infos:
http://www.schachklub-schweinfurt-2000.de oder kurz www.sksw2000.de

Norbert Lukas
(1. Vorsitzender Schachklub Schweinfurt)

2003 Schweinfurt – Würzburg                            2004 Würzburg – Schweinfurt
Vorne: Anton Halbich (Wü) – Udo Seidens (SW)          Vorne links: Claus Bebersdorf (SW)



Städtevergleich in Schweinfurt 

 
Norbert Lukas (Organisator), Bernd Rauscher (BLSV) und das siegreiche Team von Rhön-Grabfeld. 
Sechster von links: Heinz-Georg Wahler (Abersfeld), der 6 aus 6 holte. 

 

Dr. Harald Bittner nimmt die Glückwünsche und  
den Sieger-Pokal von Bernd Rauscher (BLSV) entgegen. 
Dazu Norbert Lukas mit den Sieger-Medaillen. 

 
Rainer Dittmann freut sich über den 2. Platz von Schweinfurt. 

Wolfgang Saftenberger nahm für Würzburg  
die Medaillen entgegen. 

Günter Schmitt (Rottendorf) wurde mit Spielern  
seines Vereins und Stetten, Rieneck, Bergrheinfeld Dritter.  

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                             
    Pokale und Medaillen                   Heinz-Georg Wahler     IM Dr. Peter Ostermeyer – FM Karl Heinz Göhring 



Städtevergleichskampf am 25.08.2018 beim Schweinfurter Stadtfest
Kreuztabelle

Nr. Name des Teams 1 2 3 4 1 2 3 4 Brett-
punkte Platz

1 Landkreise MSP/WÜ/SW 8,5 8 7,5 6 9 7 46,0 3

2 Stadt Schweinfurt 7,5 9,5 6,5 10 12 9 54,5 2

3 Stadt Würzburg 8 6,5 4,5 7 4 3 33,0 4

4 Landkreise RhG/KIS/SW 8,5 9,5 11,5 9 7 13 58,5 1

Fortschrittstabelle

Pl. Name des Teams Rd 1a Rd 1b BP Rd 2a Rd 2b BP Rd 3a Rd 3b BP

1 Bad Neustadt, Bad Kissingen,
Maßbach, Gerolzhofen, Abersfeld 2 4 17,5 6 8 42,0 10 10 58,5

2 SK Schweinfurt 2000 2 4 21,5 4 6 39,0 6 8 54,5

3 Rieneck, Stetten,
Rottendorf, Bergrheinfeld 0 0 14,5 2 2 29,0 3 5 46,0

4 SV Würzburg von 1865 0 0 10,5 0 0 18,0 1 1 33,0

Für die Rangfolge zählen:
1. Mannschaftspunkte 3. Direktes Duell 5. Wer hatte den Sieg am höchsten Brett
2. Brettpunkte 4. Berliner Wertung aus direktem Duell 6. Wenn direktes Duell 16x Remis, dann Los

Mannschafts-
punkte

5:7

8:4

1:11

10:2



Städtevergleichskampf am 25.08.2018
beim Schweinfurter Stadtfest

Teilnehmer: 1 Landkreise Main-Spessart / Würzburg / SW
Bedenkzeit: 2 Stadt Schweinfurt
15 Minuten je Spieler je Partie 3 Stadt Würzburg
12:45 Uhr Begrüßung 4 Landkreise Rhön-Grabfeld / Bad Kissingen / SW

Runde 1a 13:00 Uhr
Landkreise MSP/WÜ - Landkreise RhG/KIS 7,5:8,5
SK Schweinfurt 2000 - SV Würzburg von 1865 9,5:6,5

Runde 1b 14:40 Uhr
Landkreise RhG/KIS - Landkreise MSP/WÜ 9,0:7,0
SV Würzburg von 1865 - SK Schweinfurt 2000 4,0:12,0

Runde 2a 13:00 Uhr
Landkreise RhG/KIS - SV Würzburg von 1865 11,5:4,5
Landkreise MSP/WÜ - SK Schweinfurt 2000 8,5:7,5

Runde 2b 15:30 Uhr
SV Würzburg von 1865 - Landkreise RhG/KIS 3,0:13,0
SK Schweinfurt 2000 - Landkreise MSP/WÜ 10,0:6,0

Runde 3a 13:50 Uhr
SK Schweinfurt 2000 - Landkreise RhG/KIS 6,5:9,5
SV Würzburg von 1865 - Landkreise MSP/WÜ 8,0:8,0

Runde 3b 16:20 Uhr
Landkreise RhG/KIS - SK Schweinfurt 2000 7,0:9,0
Landkreise MSP/WÜ - SV Würzburg von 1865 9,0:7,0



Städtevergleichskampf am 25.08.2018 beim Schweinfurter Stadtfest

Brett Vorname Name Verein DWZ Rd 1a Rd 1b Rd 2a Rd 2b Rd 3a Rd 3b Punkte Spiele

1 Alexander Kartsev Bad Neustadt 2118 0 0 0 1 1 0 2 6

2 Dr. Reinhold Schnelzer Kiss Chess 2174 1 0,5 1 1 0 0,5 4 6

3 Timo Helm Bad Königshofen 2091 0 0 0,5 1 1 0,5 3 6

4 Dr. Stefan Lang Bad Neustadt 2046 0 0 1 0,5 0,5 0,5 2,5 6

5 Dr. Hans-Joachim Hofstetter Bad Neustadt 2093 1 0,5 0 1 0,5 0,5 3,5 6

6 Thomas Söder Bad Neustadt 2020 1 0 1 0 1 0,5 3,5 6

7 Markus Markert Bad Neustadt 1905 0 0,5 0 1 0,5 1 3 6

8 Dr. Harald Bittner Bad Neustadt 1920 0 1 0 1 0 0 2 6

9 Niklas Orf Bad Neustadt 1483 0,5 1 1 1 1 0 4,5 6

10 Thomas Gehrig Maßbach 1858 1 1 1 1 0,5 0 4,5 6

11 Eduard Rothärmel Bad Neustadt 1789 1 1 1 1 1 0,5 5,5 6

12 Marc Filbry Bad Neustadt 1811 1 0,5 1 1 1 0 4,5 6

13 Lothar Reß Gerolzhofen 1611 1 1 1 1 0 1 5 6

14 Josef Reichert Maßbach 1503 0 1 1 0 0 1 3 6

15 Lothar Filbry Bad Neustadt 1460 0 0 1 0,5 0,5 0 2 6

16 Heinz-Georg Wahler Abersfeld 1413 1 1 1 1 1 1 6 6

1. Landkreise Rhön-Grabfeld / Bad Kissingen / SW 8,5 9 11,5 13 9,5 7 10:2 MP 58,5 BP



Städtevergleichskampf am 25.08.2018 beim Schweinfurter Stadtfest

Brett Vorname Name Verein DWZ Rd 1a Rd 1b Rd 2a Rd 2b Rd 3a Rd 3b Punkte Spiele

1 Karl Heinz Göhring SK Schweinfurt 2000 2134 0,5 1 0 0 0 1 2,5 6

2 Johannes Mann SK Schweinfurt 2000 2179 0 1 1 0,5 2,5 4

3 Andreas Kräußling Bad Königshofen 2081 0 0,5 0,5 2

4 Christian Rink SK Schweinfurt 2000 2081 0 0 1 1 2 4

5 Udo Seidens SK Schweinfurt 2000 2076 1 1 0,5 1 0,5 0,5 4,5 6

6 Emil Fischer SK Schweinfurt 2000 2019 0 0 0 0 0,5 0,5 1 6

7 Fred Reinl SK Schweinfurt 2000 1831 0 0,5 0 0,5 1 4

8 Michael Birken Gerolzhofen & SK SW 1949 0 1 0 1 0,5 0 2,5 6

9 Jaro Neubauer SK Schweinfurt 2000 1891 0 0 1 1 1 1 4 6

10 Rainer Dittmann SK Schweinfurt 2000 1882 1 1 0,5 1 0 1 4,5 6

11 Günther Memmel SK Schweinfurt 2000 1837 1 1 1 1 0,5 1 5,5 6

12 Horst Wiener SK Schweinfurt 2000 1808 0 1 1 1 0 0,5 3,5 6

13 Peter Benndorf SK Schweinfurt 2000 1695 1 1 1 0 0 1 4 6

14 Vinzenz Galozy SK Schweinfurt 2000 1523 1 0 0 1 1 0 3 6

15 Andreas Brodt SK Schweinfurt 2000 1504 1 1 0 1 0,5 1 4,5 6

16 Simeon Garsky SK Schweinfurt 2000 1373 1 1 0,5 0,5 1 0 4 6

17 Elmar Grünewald SK Schweinfurt 2000 1304 1 1 0 0 0 0 2 6

18 David-Andrei Valean SK Schweinfurt 2000 773 1 1 1 0 3 4

2. Stadt Schweinfurt 9,5 12 7,5 10 6,5 9 8:4 MP 54,5 BP



Städtevergleichskampf am 25.08.2018 beim Schweinfurter Stadtfest

Brett Vorname Name Verein DWZ Rd 1a Rd 1b Rd 2a Rd 2b Rd 3a Rd 3b Punkte Spiele

1 Dr. Peter Ostermeyer Rottendorf 2281 1 1 1 1 0 0,5 4,5 6

2 Heiko Richter Lohr & Rottendorf 1981 0 0,5 0 0 1 1 2,5 6

3 Günter Schmitt Rottendorf 1966 1 1 0,5 0 1 1 4,5 6

4 Jakob Roth Stetten 1942 1 1 1 1 0 0,5 4,5 6

5 Katharina Mehling Stetten 1860 0 0,5 1 0,5 0,5 0 2,5 6

6 Klaus Edelmann Bergrheinfeld 1832 0 1 1 0 0 1 3 6

7 Alexander Kühn Rottendorf 1825 1 0,5 0 0 0 1 2,5 6

8 Daniel Ullrich Bergrheinfeld 1746 1 0 0,5 0 0,5 0,5 2,5 6

9 Reinhard Wirth Bergrheinfeld 1696 0,5 0 0 0 1 0 1,5 6

10 Martin Bechold Rieneck 1608 0 0 0 0 0 0 0 6

11 Manfred Mauder Bergrheinfeld 1606 0 0 0 1 1 0 2 6

12 Hermann Marx Rieneck 1546 0 0,5 1 0 0 0,5 2 6

13 Thomas Theuerzeit Rieneck 1425 0 0 1 0 1 0 2 6

14 Noah Steiner Stetten 1406 1 0 0,5 0,5 1 1 4 6

15 Maximilian Stumpf Rieneck 1002 1 1 1 1 0 1 5 6

16 Sebastian Markert Stetten ohne 0 0 0 1 1 1 3 6

3. Landkreise Main-Spessart / Würzburg / SW 7,5 7 8,5 6 8 9 5:7 MP 46,0 BP



Städtevergleichskampf am 25.08.2018 beim Schweinfurter Stadtfest

Brett Vorname Name Verein DWZ Rd 1a Rd 1b Rd 2a Rd 2b Rd 3a Rd 3b Punkte Spiele

1 Erhard Sternheimer SV Würzburg von 1865 2046 0,5 0 1 0 1 0,5 3 6

2 Johannes Helgert SV Würzburg von 1865 2003 1 1 0 0 0 0 2 6

3 Charles Gould SV Würzburg von 1865 1919 0,5 0 0 0 0,5 4

4 Thomas Vogt SV Würzburg von 1865 1948 1 0 0 0,5 1 0,5 3 6

5 Falco Nogatz SV Würzburg von 1865 1883 1 1 1 0 1 0 4 6

6 Jiaoji Chen SV Würzburg von 1865 1937 1 1 0 1 0,5 1 4,5 6

7 Jiuli Chen SV Würzburg von 1865 1675 1 0 1 0 1 0 3 6

8 Ekkehard Loesti SV Würzburg von 1865 1617 0 0 1 0 0,5 0,5 2 6

9 Ekkehard Weineck SV Würzburg von 1865 1544 0 0 0 0 0 1 1 6

10 Jörg Werner SV Würzburg von 1865 1666 1 0 0 0 0 1 2 6

11 Werner Brockhaus SV Würzburg von 1865 1284 0 0 0 0 1 0,5 1,5 6

12 Werner Lang SV Würzburg von 1865 1423 0 0 0 0 0 1 1 6

13 Wolfgang Saftenberger SV Würzburg von 1865 1681 0 1 0 0 1 1 3 6

14 Stefan Memmel SK Schweinfurt 2000 1210 0 0 0 0 0 0 5

15 Zoheir Hawout SK Schweinfurt 2000 1114 0 0 0 1 0 1 5

16 Jiwei Chen SK Schweinfurt 2000 1153 0 0 0 1 0 1 5

17 Igor Bokov SK Schweinfurt 2000 718 0 0 0,5 0 0 0,5 5

4. Stadt Würzburg 6,5 4 4,5 3 8 7 1:11 MP 33,0 BP



Erstmals Städtevergleich beim Stadtfest 
Rhön-Grabfeld gewinnt sicher vor Schweinfurt 

 
Am Samstag, den 25. August stand die nächste Jubiläumsveranstaltung des Schweinfurter Schachklubs, der vor 
125 Jahren gegründet wurde, an. Erstmals wurde im Rahmen des zweitägigen Stadtfestes ein Städtevergleich 
im Schach an der Stadtmauer (hinter dem Weinland) ausgetragen. Wie schon beim Kultival spielte leider das 
Wetter nicht ganz mit. Fiel das Lebende Schach am 21. Juli noch aus, so konnte der freundschaftliche Vergleich 
mit leichten Änderungen stattfinden; angekündigt waren ursprünglich sieben Teams. 
Leider war der Landkreis Schweinfurt ohne Unterstützung der Vereine aus Haßberge mit zu wenigen Spielern 
da, so daß die Anwesenden auf andere Teams verteilt wurden. Man spielte dann mit vier 16er-Teams vollrundig 
und dabei direkt Hin- und Rückspiel. Jeder Spieler hatte dabei 15 Minuten Bedenkzeit je Partie zur Verfügung. 
 
Norbert Lukas (1. Vorsitzender SK Schweinfurt 2000) dankte allen Spielern für die Geduld. Nach Durchzug 
eines Regengebietes, konnte dann ab 12:55 Uhr gespielt werden. Das Team aus dem Landkreis Rhön-Grabfeld 
konnte mit einem Sieg von Dr. Reinhold Schnelzer in der letzten Partie noch mit 8,5:7,5 gegen Landkreis Main-
Spessart/Würzburg gewinnen. Der Rückkampf ging dann mit 9:7 etwas sicherer gewonnen. In beiden Fällen 
entschieden die hinteren Bretter, oben waren die Spieler von MSP/WÜ erfolgreicher. 
Gastgeber Schweinfurt behielt mit 9,5:6,5 knapp die Oberhand, die obere Hälfte haben aber die Spieler von 
Würzburg glatt mit 5,5:2,5 dominiert. Im Rückkehr holte Schweinfurt oben 5:3 Punkte und gesamt 12:4; damit 
war man Tabellenführer. 
 
Gegen Main-Spessart/Würzburg war dann Schweinfurt wieder oben 3:5 unterlegen und so verlor man knapp 
mit 7,5:8,5. Im Rückkampf gelang mit einem 10:6 sicher die Revanche. Im Altmeisterduell konnte sich der 
Internationale Meister Dr. Peter Ostermeyer zwei Mal gegen FIDE-Meister Karl Heinz Göhring durchsetzen. 
Rhön-Grabfeld nutzte die Schwäche der Würzburger an den hinteren Brettern gnadenlos aus und übernahm mit 
einem 11,5:4,5 die Tabellenführung. Mit einem 13:3 erfolgte dann das Top-Resultat des Tages. 
 
Durch ein 9,5:6,5 gegen Schweinfurt konnte dann Rhön-Grabfeld vorzeitig den Vergleich für sich 
entscheiden. Schweinfurt rappelte sich noch einmal auf und konnte durch ein 9:7 im Rückkampf aus eigener 
Kraft den 2. Platz sichern. 
Im Spiel um Platz 3 gab es zunächst keine Entscheidung. Würzburg schaffte gegen Landkreise Main-Spessart/ 
Würzburg mit dem 8:8 ihren ersten Erfolg. Der Rückkampf ging dann aber knapp mit 9:7 an das Landkreis-
Team, die damit  Dritter wurden. Die allerletzte Partie (Sternheimer – Dr. Ostermeyer Remis) wurde leider 
noch einmal von einem kurzen Regenschauer begleitet, doch zum Ende kam sogar noch die Sonne raus. 
 
Bei der anschließenden Siegerehrung gab es für die drei Ersten Teams jeweils einen Pokal. Dazu gab es für 
jeden Spieler als Erinnerung eine Gold-Medaille mit dem Jubiläums-Motiv 2018. Vom BLSV war dann auch 
Herr Bernd Rauscher (im Kreis-Vorstand für Schule und Sport zuständig) vor Ort, der allen Spielern für das 
Durchhaltevermögen und den Schweinfurtern für die Ausrichtung an der Stadtmauer dankte. Hinter der Bühne 
des Weinlandes gab es immer wieder Musik, doch gerade diese Atmosphäre tut dem Schach mal gut! 
 
Bester Einzelspieler wurde Heinz-Georg Wahler (Abersfeld) mit 6 aus 6 im Team Rhön-Grabfeld. Dort 
waren Eduard Rothärmel (Bad Neustadt) 5,5 Punkte und Lothar Reß (Gerolzhofen) 5,0 Punkte weitere 
zuverlässige Punktelieferanten. Auf Schweinfurter Seite ragte Günther Memmel mit 5,5 Punkten heraus. 
Bester Spieler an Brett 1 wurde IM Dr. Peter Ostermeyer (Rottendorf) mit 4,5 Punkten. In seinem Team 
war Maximilian Stumpf (Rieneck) mit 5 Punkten noch etwas erfolgreicher, aber an Brett 15. Ebenfalls 4,5 
Punkte schafften Günter Schmitt (Rottendorf) und Jakob Roth (Stetten). Bei Würzburg war Jiaoji Chen mit 4,5 
Punkten am erfolgreichsten. 
 

Pl. Name des Teams 1a 1b 2a 2b 3a 3b 4a 4b 
Mannschafts- 

punkte 
Brett- 

punkte 

1 Landkreise Rhön-Gr.     9,5 7 8,5 9 11,5 13 10:2 58,5 
2 Stadt Schweinfurt 6,5 9     7,5 10 9,5 12 8:4 54,5 
3 Landkreise MSP/WÜ 7,5 7 8,5 6     8 9 5:7 46,0 
4 Stadt Würzburg 4,5 3 6,5 4 8 7     1:11 33,0 



Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 1
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Dr. Peter Ostermeyer 2281 - Alexander Kartsev 2118 1:0 1:0
2 Heiko Richter 1981 - Dr. Reinhold Schnelzer 2174 0:1 1/2
3 Günter Schmitt 1966 - Timo Helm 2091 1:0 1:0
4 Jakob Roth 1942 - Dr. Stefan Lang 2046 1:0 1:0
5 Katharina Mehling 1860 - Dr. Hans-Joachim Hofstetter 2093 0:1 1/2
6 Klaus Edelmann 1832 - Thomas Söder 2020 0:1 1:0
7 Alexander Kühn 1825 - Markus Markert 1905 1:0 1/2
8 Daniel Ullrich 1746 - Dr. Harald Bittner 1920 1:0 0:1
9 Reinhard Wirth 1696 - Niklas Orf 1483 1/2 0:1
10 Martin Bechold 1608 - Thomas Gehrig 1858 0:1 0:1
11 Manfred Mauder 1606 - Eduard Rothärmel 1789 0:1 0:1
12 Hermann Marx 1546 - Marc Filbry 1811 0:1 1/2
13 Thomas Theuerzeit 1425 - Lothar Reß 1611 0:1 0:1
14 Noah Steiner 1406 - Josef Reichert 1503 1:0 0:1
15 Maximilian Stumpf 1002 - Lothar Filbry 1460 1:0 1:0
16 Sebastian Markert 600 - Heinz-Georg Wahler 1413 0:1 0:1

Team Landkreise MSP/WÜ 1645 - Landkreise RhG/KIS 1831 7,5:8,5 7:9

Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 1
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Karl Heinz Göhring 2134 - Erhard Sternheimer 2046 1/2 1:0
2 Johannes Mann 2179 - Thomas Vogt 1948 0:1 1:0
3 Christian Rink 2081 - Johannes Helgert 2003 0:1 0:1
4 Udo Seidens 2076 - Ekkehard Weineck 1544 1:0 1:0
5 Emil Fischer 2019 - Falco Nogatz 1883 0:1 0:1
6 Michael Birken 1949 - Jiuli Chen 1675 0:1 1:0
7 Jaro Neubauer 1891 - Jiaoji Chen 1937 0:1 0:1
8 Rainer Dittmann 1882 - Ekkehard Loesti 1617 1:0 1:0
9 Günther Memmel 1837 - Werner Brockhaus 1284 1:0 1:0
10 Horst Wiener 1808 - Jörg Werner 1666 0:1 1:0
11 Peter Benndorf 1695 - Werner Lang 1423 1:0 1:0
12 Vinzenz Galozy 1523 - Wolfgang Saftenberger 1681 1:0 0:1
13 Andreas Brodt 1504 - Stefan Memmel 1210 1:0 1:0
14 Simeon Garsky 1373 - Zoheir Hawout 1114 1:0 1:0
15 Elmar Grünewald 1304 - Jiwei Chen 1153 1:0 1:0
16 David-Andrei Valean 773 - Igor Bokov 718 1:0 1:0

Team Stadt SW 1752 - Stadt WÜ 1556 9,5:6,5 12:4

Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 2
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Alexander Kartsev 2118 - Erhard Sternheimer 2046 0:1 1:0
2 Dr. Reinhold Schnelzer 2174 - Johannes Helgert 2003 1:0 1:0
3 Timo Helm 2091 - Charles Gould 1919 1/2 1:0
4 Dr. Stefan Lang 2046 - Thomas Vogt 1948 1:0 1/2
5 Dr. Hans-Joachim Hofstetter 2093 - Falco Nogatz 1883 0:1 1:0
6 Thomas Söder 2020 - Jiaoji Chen 1937 1:0 0:1
7 Markus Markert 1905 - Jiuli Chen 1675 0:1 1:0
8 Dr. Harald Bittner 1920 - Ekkehard Loesti 1617 0:1 1:0
9 Niklas Orf 1483 - Jörg Werner 1666 1:0 1:0
10 Thomas Gehrig 1858 - Ekkehard Weineck 1544 1:0 1:0
11 Eduard Rothärmel 1789 - Werner Brockhaus 1284 1:0 1:0
12 Marc Filbry 1811 - Werner Lang 1423 1:0 1:0
13 Lothar Reß 1611 - Stefan Memmel 1210 1:0 1:0
14 Josef Reichert 1503 - Zoheir Hawout 1114 1:0 0:1
15 Lothar Filbry 1460 - Jiwei Chen / Igor Bokov (718) 1153 1:0 1/2
16 Heinz-Georg Wahler 1413 - Wolfgang Saftenberger 1681 1:0 1:0

Team Landkreise RhG/KIS 1831 - Stadt WÜ 1631 11,5:4,5 13:3



Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 2
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Dr. Peter Ostermeyer 2281 - Karl Heinz Göhring 2134 1:0 1:0
2 Heiko Richter 1981 - Christian Rink 2081 0:1 0:1
3 Günter Schmitt 1966 - Udo Seidens 2076 1/2 0:1
4 Jakob Roth 1942 - Emil Fischer 2019 1:0 1:0
5 Katharina Mehling 1860 - Fred Reinl 1831 1:0 1/2
6 Klaus Edelmann 1832 - Michael Birken 1949 1:0 0:1
7 Alexander Kühn 1825 - Jaro Neubauer 1891 0:1 0:1
8 Daniel Ullrich 1746 - Rainer Dittmann 1882 1/2 0:1
9 Reinhard Wirth 1696 - Günther Memmel 1837 0:1 0:1
10 Martin Bechold 1608 - Horst Wiener 1808 0:1 0:1
11 Manfred Mauder 1606 - Peter Benndorf 1695 0:1 1:0
12 Hermann Marx 1546 - Vinzenz Galozy 1523 1:0 0:1
13 Thomas Theuerzeit 1425 - Andreas Brodt 1504 1:0 0:1
14 Noah Steiner 1406 - Simeon Garsky 1373 1/2 1/2
15 Maximilian Stumpf 1002 - Elmar Grünewald 1304 1:0 1:0
16 Sebastian Markert 600 - David-Andrei Valean 773 0:1 1:0

Team Landkreise MSP/WÜ 1645 - Stadt SW 1730 8,5:7,5 6:10

Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 3
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Karl Heinz Göhring 2134 - Alexander Kartsev 2118 0:1 1:0
2 Johannes Mann 2179 - Dr. Reinhold Schnelzer 2174 1:0 1/2
3 Andreas Kräußling 2081 - Timo Helm 2091 0:1 1/2
4 Udo Seidens 2076 - Dr. Stefan Lang 2046 1/2 1/2
5 Emil Fischer 2019 - Dr. Hans-Joachim Hofstetter 2093 1/2 1'/2
6 Fred Reinl 1831 - Thomas Söder 2020 0:1 1/2
7 Michael Birken 1949 - Markus Markert 1905 1/2 0:1
8 Jaro Neubauer 1891 - Dr. Harald Bittner 1920 1:0 1:0
9 Rainer Dittmann 1882 - Niklas Orf 1483 0:1 1:0
10 Günther Memmel 1837 - Thomas Gehrig 1858 1/2 1:0
11 Horst Wiener 1808 - Eduard Rothärmel 1789 0:1 1/2
12 Peter Benndorf 1695 - Marc Filbry 1811 0:1 1:0
13 Vinzenz Galozy 1523 - Lothar Reß 1611 1:0 0:1
14 Andreas Brodt 1504 - Lothar Filbry 1460 1/2 1:0
15 Simeon Garsky 1373 - Josef Reichert 1503 1:0 0:1
16 Elmar Grünewald 1304 - Heinz-Georg Wahler 1413 0:1 0:1

Team Stadt SW 1818 - Landkreise RhG/KIS 1831 6,5:9,5 9:7

Städtevergleichskampf 25.08.2018 Runde: 3
Brett Heim Auswärts Hin Rück

1 Erhard Sternheimer 2046 - Dr. Peter Ostermeyer 2281 1:0 1/2
2 Johannes Helgert 2003 - Heiko Richter 1981 0:1 0:1
3 Charles Gould 1919 - Günter Schmitt 1966 0:1 0:1
4 Thomas Vogt 1948 - Jakob Roth 1942 1:0 1/2
5 Jiaoji Chen 1937 - Katharina Mehling 1860 1/2 1:0
6 Falco Nogatz 1883 - Klaus Edelmann 1832 1:0 0:1
7 Jiuli Chen 1675 - Alexander Kühn 1825 1:0 0:1
8 Ekkehard Loesti 1617 - Daniel Ullrich 1746 1/2 1/2
9 Ekkehard Weineck 1544 - Reinhard Wirth 1696 0:1 1:0
10 Wolfgang Saftenberger 1681 - Martin Bechold 1608 1:0 1:0
11 Jörg Werner 1666 - Manfred Mauder 1606 0:1 1:0
12 Werner Brockhaus 1284 - Hermann Marx 1546 1:0 1/2
13 Werner Lang 1423 - Thomas Theuerzeit 1425 0:1 1:0
14 Stefan Memmel / Hawout (1114)1210 - Noah Steiner 1406 0:1 0:1
15 Jiwei Chen 1153 - Maximilian Stumpf 1002 1:0 0:1
16 Igor Bokov 718 - Sebastian Markert 600 0:1 0:1

Team Stadt WÜ 1607 - Landkreise MSP/WÜ 1645 8:8 7:9



Städtevergleich in Schweinfurt 

 
 

 
 
 
 



Städtevergleich in Schweinfurt 

 
 

 


